
  

Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 
 

 

Dodatek č. 1  

k Dílčí Smlouvě o poskytování služeb podpory provozu Národní certifikační autority 

č. 3 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 159/Ř – 2018 

uzavřený dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „Smlouva“) 

 

mezi: 

1. Česká republika – Správa základních registrů 

IČO: 72054506 

se sídlem: Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

zastoupena: Ing. Michalem Peškem, ředitelem 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

 A 

 

2. První certifikační autorita, a.s. 

IČO: 26439395 

se sídlem: Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 

zastoupena: Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva a  

Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 

zapsaná v OR: vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7136 

bankovní spojení:  

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 (Objednatel a Poskytovatel dále také jen „Smluvní strany“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“ či „Strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“ či „Strana“) 

 

1. Úvodní ujednání 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 10. 2020 Rámcovou dohodu č. II na zajištění dalšího rozvoje Národní 
certifikační autority a zabezpečení jejího čtyřletého provozu“ (dále jen „Rámcová dohoda II“). 



 

Stránka 2 z 110 

 

1.2. Smluvní strany následně uzavřely dne 12. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. 1 na vybudování certifikační 
autority určené pro vydávání dalších typů certifikátů, kromě již vydávaných kvalifikovaných certifikátů, 
tj. komerční certifikační autority (pro technologii RSA i ECC) zahrnující dodávky HW, SW, maintenance, 
instalační, síťové a konfigurační práce a dodávku licencí (dále jen „První dílčí smlouva“). 

1.3. Smluvní strany následně uzavřely dne 23. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. 2 na realizaci dodatečných prvků a 
provedení dalších činností, služeb a dodávek vyplývajících ze Smlouvy a jejích příloh (dále jen „Druhá 
dílčí smlouva“).  

1.4. Smluvní strany následně uzavřely dne 18. 12. 2020 Smlouvu o dílo č. 3 o poskytování služeb podpory 
provozu Národní certifikační autority pro období 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021 (dále jen „Třetí dílčí 
smlouva“). 

1.5. Tento Dodatek č. 1 Třetí dílčí smlouvy je uzavřen na základě výzvy Objednatele Poskytovateli učiněný ve 

smyslu Rámcové dohody II.  

 

2. Předmět Dodatku č. 1 

2.1. Článek 2. Definice a výklad smlouvy se doplňuje o nový bod 2.1.26, který zní: 
2.1.26 „KCA“ znamená Komerční certifikační autorita – certifikační autorita vydávající v rámci NCA 
certifikáty, které nejsou kvalifikované a mohou sloužit i pro jiné účely, nežli ověřování elektronického 
podpisu a/nebo elektronické pečetě. 

2.2. Článek 6.1.1 Paušální měsíční cena za Průběžně poskytované Služby od 1. ledna do 31. prosince 2021 se 

ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým zněním, které zní: 

6.1.1 Paušální měsíční cena za Průběžně poskytované Služby od 1. srpna do 31. prosince 2021: 

 

Služba Cena za kalendářní měsíc 

 

 



 

Stránka 3 z 110 

 

Celková paušální cena výše uvedených Služeb za 

kalendářní měsíc  
 2 987 280,00 Kč  627 328,80 Kč  3 614 608,80 Kč  



 

Stránka 4 z 110 

 

Celková paušální cena Služeb za kalendářní měsíc dle Článku 6.1.1 bude Objednatelem placena měsíčně za 
každý kalendářní měsíc poskytování Průběžně poskytovaných Služeb za podmínek uvedených dále v tomto 

Článku 6 (dále jen „Celková měsíční paušální cena“).  

2.3. Článek 6.1.3 Cena prodloužení maintenance se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým zněním, které 
zní: 

Maintenance HW a SW 

Služba Cena za prodloužení o rok 

Celkem 

ročně 

 7 929 509,00 Kč  1 665 196,89 Kč  9 594 705,89 Kč  

 

2.4. Příloha č. 1 Katalog služeb se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku. 

2.5. Příloha č. 2 Záznam o poskytnutých službách se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým zněním, které 
je uvedeno v Příloze č. 2 tohoto Dodatku. 

2.6. Příloha č. 5 Provozní dokumentace a seznam HW a standardního SW se ruší v plném rozsahu a nahrazuje 
novým zněním, které je uvedeno v Příloze č. 3 tohoto Dodatku. 

2.7. Příloha č. 6 Přehled maintenance se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým zněním, které je uvedeno 
v Příloze č. 4 tohoto Dodatku. 

2.8. Příloha č. 8 Jednotkové ceny NCA a TSA_izol se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým zněním, které 

je uvedeno v Příloze č. 5 tohoto Dodatku. 

2.9. Objednatel zadal nezávislému soudnímu znalci za úkol znaleckým posudkem posoudit hodnotu plnění 
poskytovaného Poskytovatelem na základě tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. Dospěje-li znalec ve 

znaleckém posudku nebo odborném vyjádření k závěru, že hodnota některé části plnění upravená 
Dodatkem č. 1 Smlouvy je nižší než částka uvedená v tabulkách v Článcích 2.2 a 2.3 Dodatku (6.1.1 a 
6.1.3 Smlouvy), pak lze-li jednoznačně identifikovat, že cena služby uvedené v příslušném Katalogovém 
listu odpovídá položce nebo společně několika položkám specifikovaným ve znaleckém posudku nebo 
odborném vyjádření a cena uvedená ve znaleckém posudku nebo odborném vyjádření je nižší, než cena 
uvedená v Katalogovém listu, bude výsledná cena uvedená v příslušném Katalogovém listu předmětem 



 

Stránka 5 z 110 

 

jednání obou smluvních stran. V případě, že na základě oboustranné dohody dojde ke změně ceny 
poskytovaných služeb definovaných příslušnými katalogovými listy, bude tak učiněno formou dodatku 
či dodatků ke Smlouvě. Pokud k této skutečnosti dojde v době, kdy již došlo k úhradě služeb 
souvisejících s KCA za příslušný měsíc, bude využit mechanismus slevy z ceny. 

2.10. Ostatní ujednání Třetí dílčí smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č.1 zůstávají v platnosti. 

2.11. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
Dodatku č. 1 rozhodující. 

2.12.  Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 1. srpna 

2021.  V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

bude uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv 

zajistí Objednatel. 

 

Objednatel: 

 

Poskytovatel: 

 

 

  



 

Stránka 6 z 110 

 

Příloha č. 1 Katalog služeb 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

Správa základních registrů 

Na Vápence 915/14 

130 00 Praha 3 

 

 



 

Stránka 7 z 110 

 



 

Stránka 8 z 110 

 

  



 

Stránka 9 z 110 

 



 

Stránka 10 z 110 

 



 

Stránka 11 z 110 

 

2. Služby NCA 



 

Stránka 12 z 110 

 



 

Stránka 13 z 110 

 



 

Stránka 14 z 110 

 



 

Stránka 15 z 110 

 



 

Stránka 16 z 110 

 

  



 

Stránka 17 z 110 

 



 

Stránka 18 z 110 

 



 

Stránka 19 z 110 

 

2.2 Pravidelná údržba 



 

Stránka 20 z 110 

 



 

Stránka 21 z 110 

 



 

Stránka 22 z 110 

 

2.3 Řešení incidentů  



 

Stránka 23 z 110 

 



 

Stránka 24 z 110 

 

  



 

Stránka 25 z 110 

 

2.4 Servis HW  

  



 

Stránka 26 z 110 

 

2.5 Aktualizace základního SW  



 

Stránka 27 z 110 

 



 

Stránka 28 z 110 

 

2.6 Držení záložních HSM  



 

Stránka 29 z 110 

 

2.7 Servis kryptografických prvků  



 

Stránka 30 z 110 

 



 

Stránka 31 z 110 

 

3. Služby pro klientské instance 

 



 

Stránka 32 z 110 

 



 

Stránka 33 z 110 

 



 

Stránka 34 z 110 

 



 

Stránka 35 z 110 

 



 

Stránka 36 z 110 

 



 

Stránka 37 z 110 

 



 

Stránka 38 z 110 

 



 

Stránka 39 z 110 

 



 

Stránka 40 z 110 

 



 

Stránka 41 z 110 

 



 

Stránka 42 z 110 

 

 

  



 

Stránka 43 z 110 

 

 



 

Stránka 44 z 110 

 



 

Stránka 45 z 110 

 



 

Stránka 46 z 110 

 



 

Stránka 47 z 110 

 

4.5 HelpDesk a L2/L3 podpora 



 

Stránka 48 z 110 

 



 

Stránka 49 z 110 

 

6. Vyhodnocování kvality poskytovaných služeb 



 

Stránka 50 z 110 

 

7. Stanovení priorit incidentů a požadavků a jejich SLA 



 

Stránka 51 z 110 

 



 

Stránka 52 z 110 

 



 

Stránka 53 z 110 

 



 

Stránka 54 z 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 55 z 110 

 

 

Příloha č. 2 Záznam o poskytnutých Službách 

 



 

Stránka 56 z 110 

 

Detailní popis výhrad bez vlivu na výši fakturace: 

ID Služby Datum + čas Popis výhrady 

   

   

   

 

Detailní popis výhrad snižující výši fakturace v důsledku slevy z ceny: 

ID 

Služby 

Datum + 

čas 
Popis výhrady 

Metoda výpočtu 
slevy (čl. 8. 1.– 8.3. 

Přílohy č. 1 
Smlouvy) 

Výše slevy 

v % v Kč (bez DPH) 

      

      

      

      



 

Stránka 57 z 110 

 

      

      

Celková výše slev z Paušální měsíční ceny za vykazované období  

Paušální měsíční cena služeb poskytnutých ve vykazovaném období po 
zohlednění slevy z ceny 



 

Stránka 58 z 110 

 

 

 

Detailní přehled plnění služeb viz příloha:  

Záznam o poskytnutých službách  

 

V ___________ dne: ___________ 

 

Za Objednatele 

Jméno, příjmení 

Za Poskytovatele 

Jméno, příjmení 

  

Podpis Podpis 

 

  



 

Stránka 59 z 110 

Příloha č. 5  Provozní dokumentace a seznam HW a standardního SW 

 

Provozní dokumentace je uvedena v samostatném souboru kvůli velikosti. 
 

Dokumentace skutečného provedení 
 

 

Seznam HW a standardního SW 

 



 

Stránka 60 z 110 



 

Stránka 61 z 110 



 

Stránka 62 z 110 



 

Stránka 63 z 110 



 

Stránka 64 z 110 



 

Stránka 65 z 110 



 

Stránka 66 z 110 



 

Stránka 67 z 110 



 

Stránka 68 z 110 



 

Stránka 69 z 110 



 

Stránka 70 z 110 



 

Stránka 71 z 110 



 

Stránka 72 z 110 



 

Stránka 73 z 110 



 

Stránka 74 z 110 



 

Stránka 75 z 110 



 

Stránka 76 z 110 



 

Stránka 77 z 110 



 

Stránka 78 z 110 



 

Stránka 79 z 110 



 

Stránka 80 z 110 



 

Stránka 81 z 110 



 

Stránka 82 z 110 

 



 

Stránka 83 z 110 



 

Stránka 84 z 110 



 

Stránka 85 z 110 



 

Stránka 86 z 110 



 

Stránka 87 z 110 



 

Stránka 88 z 110 



 

Stránka 89 z 110 



 

Stránka 90 z 110 



 

Stránka 91 z 110 



 

Stránka 92 z 110 



 

Stránka 93 z 110 



 

Stránka 94 z 110 



 

Stránka 95 z 110 



 

Stránka 96 z 110 



 

Stránka 97 z 110 



 

Stránka 98 z 110 



 

Stránka 99 z 110 



 

Stránka 100 z 110 



 

Stránka 101 z 110 



 

Stránka 102 z 110 



 

Stránka 103 z 110 



 

Stránka 104 z 110 



 

Stránka 105 z 110 

 

 

 



 

Stránka 106 z 110 



 

Stránka 107 z 110 

 

 



 

Stránka 108 z 110 

 

 



 

Stránka 109 z 110 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 110 z 110 

 

 


